Заведующей муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида №30 г. Лениногорска» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
З.Р.Шайдуллиной

(ФИО заявителя)
проживающего по адресу _________

(адрес проживания)
Телефон:________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я ,_____________________________________________________
(ФИО родителя (законного представитель)

законный представитель_______________________________
(ФИО ребенка (воспитанника)

воспитанника МБДОУ «Детский сад №30», являясь в соответствии со статьей 2 Федерального закона
РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» участником образователь­
ных отношений, в целях реализации права формирования вариативной части основной образователь­
ной программы детского сада, данного мне подпунктом 9 пункта 1.4, пунктами 2.9. и 2.11.2 Феде­
рального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного
приказом Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки Рос­
сии) от 17 октября 2013 г. N 1155 г. Москва "Об утверждении федерального государственного об­
разовательного стандарта дошкольного образования", учитывая образовательные потребности мое­
го ребенка, прошу Вас организовать обучение татарскому языку в объеме, согласно основной
образовательной программе ДОУ в соответствии с возрастом ребенка.

С локальными нормативными актами ДОУ (Основной образовательной программой ДОУ, Положе­
нием о языках образования в ДОУ) ознакомлен (а):

Дата подачи заявления: «___» __________20___ г.

подпись
/

расшифровка подписи